
 1 

Základní škola Kopřivnice – Lubina 

okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

____________________________________________________________________________ 
 

 

Výroční zpráva 
 

 

o činnosti školy za školní rok 
 

2019 / 2020 
 
 

 



 2 

I. Základní údaje o škole 
 

II. Základní údaje a přehled oborů vzdělávání, které škola 
  vyučuje 

 
III. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 
IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném 

přijetí do školy 
 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

IX. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI 
 

X. Základní údaje o hospodaření školy  
 

XI. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 
programů 

 
XII. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci 

celoživotního učení 
 

XIII. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
realizovaných z cizích zdrojů 
 

XIV. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, 
organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při 
plnění úkolů ve vzdělávání 

 

XV. Výroční zpráva o poskytování informací 
 

XVI. Závěr 
 
XVII. Přílohy (pro školy volitelné) 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podle vyhlášky č.15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých 

záměrů, výročních zpráv a vlastního hodnocení školy, předkládá ředitelka 

školy tuto Výroční zprávu o činnosti školy ve školním roce 2019 / 2020. 

Obsah zprávy je zpracován podle vyhlášky č.15/2005 Sb., § 7 odst. 1 a – odst. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Část I. 

Základní údaje o škole 

 

Název školy: 
Základní škola Kopřivnice – Lubina okres 

Nový Jičín, příspěvková organizace 

Adresa školy: Lubina 60, 742 21 Kopřivnice 

IČ školy: 709 88 650 

Telefonní kontakt: 
556 813 490 
737 207 296 
739 580 385 

ID datové schránky: hdemnmz 

Webové stránky školy: www.zslubina.cz 

Zřizovatel školy: 
Město Kopřivnice 

Záhumenní 1152, 742 21 Kopřivnice 
IČ: 00298077 

Ředitelka školy:  Mgr. Ivana DAVIDOVÁ 

Zástupce ředitele, který trvale 
zastupuje ředitele v plném 
rozsahu jeho řídící činnosti: 

 
-------- 

Zástupce ředitele školy: Mgr. Martina GALIOVÁ 

Výchovný poradce: Mgr. Lenka LEBEDOVÁ 

Metodik prevence kriminality: Mgr. Drahomíra ŠVARCOVÁ 

Školní speciální pedagog: Mgr. Martina GALIOVÁ 

Vedoucí vychovatelka školní 
družiny: 

Miroslava JENÍŠOVÁ 

Vedoucí školní jídelny –  
ZŠ Alšova Kopřivnice: 

Ing. Jana BABINCOVÁ 

Složení školské rady: 
 

Za město Kopřivnice: 
Mgr. Zdeněk BABINEC 

Mgr. Xenie ŠUSTALOVÁ 
 

Za rodiče: 
Kateřina Haring – předseda ŠR 

Marta MASNICOVÁ 
 

Za ZŠ Lubina: 
Mgr. Lenka LEBEDOVÁ  

Mgr. Drahomíra ŠVARCOVÁ 

 



 5 

Část II. 
 

Základní údaje a přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 
 

(v souladu se zápisem ve školském rejstříku) 
 

 
ZŠ: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 110 žáků 

I. stupeň – počet tříd 6 I. stupeň – počet žáků 96 

II. stupeň – počet tříd 0 II. stupeň – počet žáků 0 

počet speciálních tříd 0 počet žáků ve spec. třídách 0 

 

 

ŠD: kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 57 

počet oddělení 2 počet žáků 57 

 

Školní jídelna (výdejna) kapacita dle rejstříku škol a školských zařízení: 110 

počet strávníků ŠJ /výdejny 

87 žáků 

15 pracovníků 

školy 

 

Vzdělávací programy: 
 

Základní vzdělávání 
ŠVP POHODOVÁ ŠKOLA 

č.j. ZSL /35 / 07 

Základní vzdělávání 
Od školního roku 2019/2020 

ŠVP ETICKÁ ŠKOLA PRO ŽIVOT 

 
Počet úrazů ve školním roce 2019/2020:  5 
 
z toho počet odškodněných úrazů:   2 



 6 

Část III. 
 

Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 
 

Zaměstnanci školy 
(stálý pracovní poměr 

na základě pracovní smlouvy) 

Počet fyzických 
osob 

Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci celkem:  14  12,21  

- z toho počet asistentů pedagoga 
-  

4  2,75  

- z toho počet speciálních 
pedagogů 

-  
    

- z toho počet pracovníků školní 
družiny 

2  1,96  

- z toho školní psycholog 

 
    

 

Počet fyzických 
osob 

Přepočtený evidenční 
počet 

ZŠ MŠ ZŠ MŠ 

Nepedagogičtí zaměstnanci celkem: 
 

3  2,8  

- z toho počet zaměstnanců 
ŠJ/výdejny 

1  0,8  

 

Zaměstnanci školy 
(pracovní poměr 

na základě dohod) 

Počet fyzických osob 

ZŠ MŠ 

Pedagogičtí zaměstnanci:  0,14  

Nepedagogičtí zaměstnanci: 0, 29  

 



 7 

Přehled pedagogických pracovníků dle věku a pohlaví 
 
 

Věk ženy muži celkem 

Do 20 let    

21 – 30 let 0,75  0,75 

31 – 40 let 4,48  4,48 

41 – 50 let 3,00  3,00 

51 – 60 let 3,98  3,98 

61 a více let    

Celkem 12,21  12,21 

% 
podíl celkového 

počtu 
100 %   

 



 8 

Část IV. 
 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce, 
k docházce do mateřské školy 

 
 

 
a) Základní škola: 

 

Kapacita 
školy 

Počet 1. tříd 
k 1. 9. 2020 

Počet přijatých 
žáků 

do 1. třídy 

Z toho počet žáků 
nepatřících do 

spádového obvodu 
školy 

Počet 
odkladů PŠD 
pro školní rok 

2019/2020 

110 2 27 0 5 

 



 9 

Část V. 
 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 
 

a) Prospěch žáků na základní škole – I. stupeň 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

1.  18 17 0 0 

2. A 11 10 1 0 

2. B 15 15 0 0 

3. 19 17 2 0 

4. 15 14 1 0 

5. 18 15 3 0 

Celkem za I. st. 96 89 7 0 

 
 

b) Prospěch žáků na základní škole – celkem 
 

Ročník 
Počet 
žáků 

Prospělo 
s vyznamenáním 

Prospělo Neprospělo 

Celkem I. stupeň 96 89 7 0 

Celkem ZŠ 96 89 7 0 

 
 

c) Rozmístění žáků 5. tříd ZŠ (pro malotřídní školy) 
 

Přijati na základní školy Počet rozmístěných žáků 

ZŠ Milady Horákové Kopřivnice 13 

ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice 3 

ZŠ Příbor 1 

ZŠ Štramberk 1 

Počet žáků 5. tříd celkem 18 

 



 10 

d) Počet žáků se sníženou známkou z chování – I. stupeň 
 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 0 0 

3. 0 0 

 
 

e) Celkový počet neomluvených hodin – I. stupeň 
 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

0 0 0 

 
 

f) Žáci se speciálními vzdělávacími potřebami 
 

Celkem žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami: 

12 

- z toho vývojové poruchy učení a chování 6 

- z toho vady řeči 4 

- z toho více vad 0 

- z toho sluchové postižení 0 

- z toho autismus 0 

- z toho žáci nadaní 1 

- z toho žáci s tělesným postižením  1 

 



 11 

Část VI. 
 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

 

Činnost na úseku prevence kriminality  
a protidrogové prevence 

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

Přednášky 3 92 6 

Pobytové semináře pedagogů 0 0 0 

Adaptační pobyty žáků 0 0 0 

Akce v rámci volného času (ZŠ + MŠ) 0 0 0 

Práce se třídami 6 450 12 

Celoroční projekty 2 450 12 

Další 0 0 0 

 

Popis uplatňování programu k prevenci sociálně patologických jevů: 

 

 Projekt JSEM LASKAVEC – ve spolupráci s ADROU Frýdek – Místek, sbírka 

oblečení do sociálního šatníku, vystoupení žáků v SPP Kopřivnice a DC 

Kopřivnice, sbírka zimního oblečení pro děti krajanů  

v Rumunsku. 

 

 Programy PPP Nový Jičín - Šikana a kyberšikana, Pravda a omyly o kouření 

 

 Adaptační koordinátor – od 2. do 30. 9. 2019 s podporou NIDV Ostrava byl 

škole přidělen adaptační koordinátor pro žákyni ze zahraničí. Asistent v 50  

hodinách s dítětem pracoval na adaptaci v novém kolektivu a výuce v jazyce 

českém. Po skončení působnosti nebylo nutné požadovat další podpůrné 

opatření, dítě se s podporou rodiny i školy velmi dobře adaptovalo. 

 

 Dopravní výchova – teoretická praktická část pro 1. – 5. třídu 



 12 

 

Údaje o environmentální výchově a vzdělávání 
 

 

Činnost v oblasti environmentální výchovy 
a vzdělávání  

Počet 
akcí 

Počet 
zúčastněných 

žáků pedagogů 

Exkurze do Světa techniky – DOV Ostrava 1 96 9 

ČSZ Lubina – Výstava zahrádkářů – spojená 
s výkladem pro děti 

1 96 10 

ODIS Bus – program a beseda pro žáky 
1. – 3. třídy – ekologické cestování 

3 60 6 

Projekt NEPZ – Nejbohatší ekosystém 
planety Země 

2 92 12 

Sběr žaludů a kaštanů pro Svaz myslivců  
v Lubině 

1 85  

 



 13 

Část VII. 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a nepedagogických 
pracovníků 

 

Přehled vzdělávacích aktivit – akreditovaných 
Počet zúčastněných 

pedagogů 

GDRP ve škole 14 

Metodika písma Comenia script 2 

Jak být sám sobě nejlepším přítelem 2 

Věda o štěstí a životní spokojenosti 2 

Konference Podporujeme nadané děti  
pro budoucnost 

3 

Šachy ve škole, didaktické zásady  
ve vyučování 

2 

Krajská konference primární prevence 
rizikového chování a problematika šikany, 

prevence domácího a genderově podmíněného 
násilí 

3 

Primární prevence - V síti 9 

Změny ve Vyhlášce 27 - Inkluze 3 

Vše o ADHD - webinář 3 

Vše pro zdraví v období koronaviru - webinář 2 

AMOS – Soubor vzdělávacích materiálů  
pro 1. ročník z nakladatelství Nová škola  

3 

Žák se SVP v mé třídě - webinář 1 

Dítě s ADHD a SPU a dítě se speciálními 
potřebami - webinář 

1 

ABAKU - webinář 1 

Tipy pro práci s dítětem se SVP – odborné rady 
učitelům a asistentům pedagoga - webinář 

1 

Jarní, letní a podzimní inspirace - webinář 1 

Rady pro práci s dítětem s ADHD – 
p. Matyášková - webinář 

1 

Inkluze – seminář pro AP 1 

Basic Handbal 2 

Formuláře Google - webinář 1 

 
 
Další DVVP – Studium výchovného poradce, Ostravská univerzita, 2018 – 2020, 
ukončeno. 



 14 

Od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020 se škola zapojila do Výzvy 24 
Šablony II pro ZŠ a MŠ II. 

 
 
V rámci projetu bylo ve školním roce 2019/2020 realizováno: 
 

- CLIL ve výuce - výuka anglického jazyka pro 2 pedagogy 
- Klub zábavné logiky a deskových her pro žáky školy 
- Čtenářský klub pro žáky školy 
- Anglická konverzace pro žáky školy 
- Projektové dny ve škole a mimo školu – ZŠ, ŠD 
- Projektové dny školní družiny – ve škole a mino školu – ZŠ, ŠD 
- ICT ve škole 
- ICT ve školní družině 

 
Další aktivity budou realizovány ve školním roce 2020/2021. 
 
 

Přehled vzdělávacích aktivit – ostatních 
Počet zúčastněných 

pedagogů 

MAP Kopřivnice 

Interaktivní korekční program pro děti a žáky 
s ADHD 

1 

Ptejte se PPP 3 

Hejného matematika  3 

Na co dnešní rodiče slyší 3 

Cesta jídla 2 

 
 

Přehled vzdělávacích aktivit 
Počet zúčastněných 

vedoucích zaměstnanců 

2 1 

 
 

Přehled vzdělávacích aktivit 
Počet zúčastněných 
nepedagogických 

zaměstnanců 

Školení pro kuchařky školních jídelen, 
hygienické minimum 

1 

GDRP ve škole  2 



 15 

Část VIII. 
 

Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

1. Akce organizované školou: 
 

Akce školy Termín Účastníci 

Svět techniky -DOV - Ostrava 5. 9. 2019 96 

Kulturní vystoupení pro veřejnost Termín Účastníci 

Vítání občánků 21. 10. 2019 6 žáků 

Vystoupení žáků pro místní 
důchodce 

10. 12. 2019 12 žáků 

Kateřinský jarmark 21. 11. 2019 96 žáků 

Vánoční čekání – vystoupení 
školního pěveckého sboru 

Lubiňáček 
19. 12. 2019 10 žáků 

Sportovní akce Termín Účastníci 

Třídní olympijský víceboj 30. 1. 2020 96 žáků 

Škola v pohybu - FAČR  3. 2. 2020 78 žáků 

Rodinný olympijský víceboj 25. 2. 2020 
25 rodinných týmů 

50 žáků 
20 dospělých 

Projekty Termín Účastníci 

Olympijský víceboj - celoročně průběžně 96 žáků 

Dárek pro druhé s ADROU  96 žáků 

Česko – slovenský projekt 
Záložka do knih spojuje školy 

10. ročník na téma: 
List za listem – baví mě číst 

2019/2020 
96 žáků 

57 žáků ŠD 
12 učitelů 

Projekt ADRA Frýdek – Místek 
Dárek pro druhé 

prosinec 2019 
96 žáků 

15 rodičů 

Výstava betlémů 2019 – 
KD Kopřivnice 

Vystaven betlém žáků ŠD 
prosinec 2019 

25 žáků, 2 vychovatelky 
ŠD 

Slavnost Slabikáře leden 2020 
17 žáků 1. třídy 
2 pedagogové 

DOBRÝ ANDĚL průběžně 
všichni zaměstnanci 

školy 

 



 16 

2. Účast na dalších akcích: 
 

Další akce školy Termín Účastníci 

Mikulášské dopoledne 6. 12. 2019 96 žáků 

Vánoční besídka pro děti 20. 12. 2019 96 žáků 

Filmová představení - BROSE 
prosinec  

2019 - leden 
2020 

96 žáků 

Program Knihovny Kopřivnice 
pro 4. třídu – Baví mě číst 

20. 10. 2019 14 žáků 

Program knihovny Kopřivnice 
pro 2. třídy - Báje a pověsti 

26. 10. 2019 25 žáků 

Hudební představení Pavla 
Nováka – Vyhrej, prohrej – 

nevadí, sportujeme pro zdraví 
14. 11. 2019 58 žáků 

Plavecký výcvik pro 1. – 4. třídu 
listopad 2019 
– únor 2020 

81 žáků 

Divadelní představení 
Lubinských skautů 

19. 12. 2019 96 žáků 

Dopoledne s korfbalem prosinec 2019 70 žáků 

Ovoce do škol – pro školní 
družinu 

22. 1. 2020 57 žáků 

Národopisný program Staré 
hudební nástroje 

7. 2. 2020 96 žáků 

 



 17 

3. Účast na olympiádách a soutěžích 

Přehled umístění žáků školy v olympiádách a soutěžích ve školním roce 2019/2020: 

 

Název 
olympiády/soutěže 

Umístění 

v okresním (nebo 
oblastním) kole 

v krajském 
kole 

v ústředním 
(celorepublikovém), 

příp. v mezinárodním 
kole 

OLYMPIÁDY 

 
Logická olympiáda 

  

Úspěšní řešitelé 
v celorepublikovém 

kole – 5 žáků 
úspěšných 

v kategorii A, 4 
úspěšní řešitelé 
v kategorii A2 

Matematická 
olympiáda – 

Pythagoriáda  
Okrskové kolo  1 žák 

SOUTĚŽE 

Lichnovský chytrolín 2. místo   

Vybíjená – smíšená 
družstva 

Okrskové kolo 
3. místo 

  

Matematický klokan 
Okresní kolo 

postup 
  

ČEPS cup 2019/2020 
– turnaj ve florbalu 

 

Okresní kolo 
2. místo 

  

Výtvarná soutěž Je 
nám dobře na světě – 

ZŠ Rybí 

Kategorie ŠD 
1. místo 

  

Nebojte se 
matematiky 

5. místo   

OF Florbal Cup 2020 4. místo   

Literární a výtvarná 
soutěž pořádaná 

Okresním sdružením 
hasičů 

1. a 3. místo 
v kategorii 
Výtvarné 
práce ZŠ I. 

  

 



 18 

4. Získání mimorozpočtových zdrojů pro školu na akce a soutěže: 
 

 Mimorozpočtové zdroje 

Finanční prostředky v Kč  

celkem využité 

poskytnuté 
granty 

 Rodinný olympijský víceboj 3.000 3.000 

sponzoři    

ostatní 
 Česká nadace 2000 Praha 

 Obědy pro děti 

15.000 
4.914 

15.000 
4.208 

 
 

Zdroje získané od zřizovatele - Město Kopřivnice 
 

 

Finanční prostředky v Kč 

celkem využité 

Vytvoření přírodovědné 
učebny ZŠ Lubina – 

spoluúčast dotovaného 
projektu 

199.700 199.700 

Oslavy 120 let školy 15.000 5.000 

Nové šatny pro děti 20.000 20.000 

Vybavení sborovny 15.000 15.000 



 19 

Část IX. 
 
 

Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 
 

 
a) inspekční činnost provedena ČŠI 

0 
 

b) kontrolní činnost provedena ČŠI 
0 
 

c) kontrola provedena odborem kontroly MÚ 
veřejnosprávní kontrola – Hospodaření s veřejnými prostředky - 1 
 

d) kontrola provedena KÚ MSK 
0 
 

e) další kontroly (např. KHS,BOZP apod.) 
0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 

Část X. 
 

Základní údaje o hospodaření školy 
 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního 
rozpočtu za rok 2019 v Kč 
 

 Přímé výdaje na vzdělávání UZ 33353: 7 506 064 Kč 

 Přímé výdaje na vzdělávání UZ 33076 – 33077: 214 756 Kč 

 Podpora výuky plavání na základních školách UZ 33070: 15 280 Kč 
 

 
b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele za rok 2019 

 

 Příspěvek na provoz 292 900 Kč 

 Příspěvek účelově určený 510 000 Kč 



 21 

Část XI. 
 

Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Název programu Způsob zapojení 
Počet zúčastněných 

žáků 
(dětí) 

pedagogů 
ostatních 

zam. 

     

 
 

Část XII. 
 

Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního 
učení 

 

 Název 
vzdělávací akce 

v rámci 
celoživotního 

učení 

Obsahová náplň a 
cíle vzdělávacího 

procesu 

Počet zúčastněných na vzdělávání 

žáků 
(dětí) 

pedagogů 

 
nepedagogů ostatních 

(rodiče)  

      

 
 

Část XIII. 
 

Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 
financovaných z cizích zdrojů 

 
 

 
 

Název projektu 

Finanční prostředky 
v Kč  

celkem využité 

státní fondy    

programy EU    

projekty KÚ MSK 
IROP Ostrava – Vytvoření 
přírodovědné učebny ZŠ Lubina 

1.800 000 1.800 000 

Projekty MŠMT 
Šablony pro Pohodovou školu 
Výzva 63 realizace v období  
1. 1. 2019 - 31. 12. 2020 

775 916 303 954 

jiné projekty 
Projekt „Obědy pro děti„ nadace 
WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

       6 026       6 026 

 
Projekt „Děti pro děti – zajedno za 
djecu“ ČESKÁ NADACE 2000 

   15 000    15 000 



 22 

Část XIV. 
 

Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 
zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
 

Organizace, s kterou 
PO spolupracuje (HZS, 
městská policie, střední 

školy, apod.)  

Obsahová náplň a cíle vzdělávacího 
procesu 

Počet 
zúčastněnýc
h žáků (dětí) 

DDM Kopřivnice 

Spolupráce na akcích: 
 

Mikulášské dopoledne 
Kateřinský jarmark 

 

 
96 
96 

ADRA – 
Frýdek–Místek 

Jsem laskavec 
Tvoření s ADROU 

96 
96 

Svaz žen Lubina 

Spolupráce na akcích: 
 

Vítání občánků 
Vystoupení pro místní důchodce 

 

Český svaz 
zahrádkářů Lubina 

Spolupráce na akci: 
Výstava ČSZ  

 
95 
 

Skauti Lubina 
Divadelní představení připravené 

pro žáky školy 
92 

Myslivecké sdružení 
Lubina 

Sběr žaludů a kaštanů 52 

Nadace 2000 Praha Slabikář pro každého II. 65 

Knihovna Kopřivnice Programy pro žáky školy 54 

 



 23 

Část XV. 
 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím za období od 1. 1. 2019 do 31. 8. 2020. 

 
Při poskytování informací bylo postupováno podle zákona č. 106/1999 Sb.  
o svobodném přístupu k informacím a podle Pokynu MŠMT č. j.: 31-479/99-14, 
k zajištění úkolů vyplývajících ze zákona č. 106/1999 Sb. 
 
 

Přehled za rok 2019 – 2020 
 

 

Celkový počet písemných žádostí o informace 1 

Počet podaných rozkladů proti rozhodnutí o neposkytnutí informace 0 

Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání o rozhodnutí  

o neposkytnutí informace 
0 

Výsledky sankčních řízení za nedodržení zákona 0 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona č. 106/1999 Sb. 0 

 



 24 

Část XVI. 

 
Závěr 

 
Shrnutí činnosti školy za školní rok 2019/2020 

 
 

V tomto školním roce se podařilo získat finanční prostředky z dotací, 

rozvojových programů a grantů, které umožnily zkvalitnit proškolení 

pedagogických pracovníků, vylepšit pracovní prostředí pro žáky i pracovníky 

školy. Z finančních prostředků zřizovatele se realizovalo pořízení nových šaten 

pro žáky školy, vybavení nové sborovny, která ve škole do této doby zcela 

chyběla a díky finančnímu příspěvku se během hlavních prázdnin podařilo 

vytvořit novou přírodovědnou učebnu - Integrovaná teritoriální investice 

ostravské aglomerace – Vytvoření přírodovědné učebny, Výzva č. 66 IROP – 

Infrastruktura pro vzdělávání. 

Státní fond životního prostředí vyhlásil další kolo projektu Přírodní 

zahrady, ve kterém se naší škole podařilo uspět a tak v období 2020 – 2021 se 

bude realizovat Přírodní zahrada ZŠ Lubina v celkové výši 563.88 Kč. Na tomto 

projektu se spolupodílela i bývalá žákyně školy – zahradní architektka, která 

zpracovala celý plán, jak bude školní zahrada vypadat. 

Pedagogičtí pracovníci se vzdělávali v oblastech DVPP, což nemalou 

měrou přispělo ke zkvalitnění výuky a plynulého rozjezdu v oblasti inkluze. 

V této oblasti je ještě mnoho nedostatků, se kterými se učitelé museli vyrovnat. 

Stále přetrvávají problémy uvést do reality požadavky poraden a MŠMT. Učitelé 

s integrovanými žáky pracují nadstandardně, nicméně stále narážíme  

na byrokracii ze strany poraden a MŠMT. 

V tomto školním roce jsme poprvé zažili mimořádnou situaci – z nařízení 

Ministerstva zdravotnictví ČR byly od 11.3.202 do 24.5.2020 uzavřeny všechny 

základní školy z důvodu epidemie onemocnění COVID – 19. 

Naše škola byla uzavřena od 11. 3. 2020 do 24. 5. 2020. V této době 

probíhala distanční výuka - pedagogičtí pracovníci zasílali učivo pomocí 

emailů, postupně se zapojili do online výuky - Škola v pyžamu, Google meet, 

společné chaty nebo Skype. Byla to zcela nová a výjimečná situace pro žáky, 

učitele i rodiče. 



 25 

Od 25. 5. 2020 na základě rozhodnutí Ministerstva zdravotnictví bylo 

umožněno otevření 1. stupně základních škol. V daný termín do školy 

nastoupilo celkem 52 žáků od 1. do 5. třídy. Rodiče museli předložit při nástupu 

do školy čestné prohlášení, žáci museli mít dvě roušky. 

Od 25. 5. 2020 do 26. 6. 2020 byla výuka nepovinná. Zvláštní vyhláškou 

byla upravena klasifikace žáků ve 2. pololetí školního roku 2019/2020 . Absence 

žáků se v této době nezapočítávala do celkové klasifikace. Školní den byl 

rozdělen na dopolední a odpolední část, školní družina byla zcela zrušena. 

Dopolední část probíhala od 8.00 do 11.30 hodin, odpolední část od 11.30 

do 15.00 hodin. Ve škole bylo vytvořeno 6 homogenních skupin do 15 žáků, 

všichni žáci i pracovníci školy museli dodržovat mimořádná hygienická 

opatření. 

Byly pořízeny stojany na desinfekci, ochranné roušky a ochranné štíty 

pro zaměstnance školy. Během uzavření školy se celá škola vymalovala a 

zároveň desinfikovala. 

Vysvědčení bylo žákům předáno v pátek 26. 6. 2020. 

Tato doba prověřila připravenost školy na nenadálou situaci, kterou 

všichni pracovníci školy skvěle zvládli. Bude zapotřebí se na další krizové doby 

připravit hlavně materiálně – notebooky a tablety nejenom pro pracovníky 

školy, ale i pro žáky, kteří neměli přístup k internetu a zároveň nemohli 

pracovat na počítači – ať již důvody byly jakékoliv. 

Během tohoto školního roku bylo z důvodu uzavření školy zrušeno 

mnoho akcí ať již jednorázových nebo těch tradičních. A tak jsme letos poprvé 

po 20 letech museli zrušit pěveckou soutěž Lubinský zpěváček a Lubinskou 

střelu, které měly být součástí oslav 120 let založení školy v Lubině. 

I letos jsme podpořili děti českých krajanů v Chorvatsku, kde se díky 

svačinkovým dnům a finanční podpoře České nadace 2000 podařilo získat 

17.000 Kč na nákup knih a učebnic. Jako poděkování našim dětem bylo 

připraveno na červen 2020 osobní setkání českých a chorvatských dětí u moře. 

Bohužel nemoc COVID-19 tuto aktivitu zcela zrušila. Knihy a učebnice byly 

předány české paní učitelce Mgr. N.Sviderkové osobně v Nové Jičíně. 

 
 
 
 
 



 26 

Předpoklad dalšího vývoje školy: 
 
 

Práce pedagogů se řídí celoročním plánem a jeho koncepcí, a to jak ve 

výchovně vzdělávacím procesu, tak i v mimoškolních aktivitách. Naším cílem je 

ta nejlepší příprava práce podle RVP ZV. Od tohoto školního roku byl vytvořen 

nový školní vzdělávací program Etická škola pro život č.j. ZSL 36/19, 

začleňování integrovaných žáků tak, aby jejich přechod na úplnou základní 

školu byl co nejvíce plynulý a bezproblémový. 

V inkluzi, která na naší škole již probíhá 19 let, chceme pokračovat 

nadále na vysoké úrovni. Nadále budeme zlepšovat úroveň školského 

poradenského pracoviště. 

Spolupráce s rodiči a místními spolky je na velice dobré úrovni a nadále 

budeme v tomto trendu pokračovat. 

V dalším období se bude vedení školy zaměřovat na kvalitu personální 

práce a kvalitu výchovně vzdělávacího procesu. 

Po výjimečné situaci se zaměříme na další vzdělávání v oblasti 

technologií IT. 

 
 
 
Zpracovala dne:   

…………………………………. 
Mgr. Ivana Davidová 

ředitelka školy 
 

Na vědomí: 

 
Výroční zpráva byla projednána se zaměstnanci školy na pedagogické radě dne:  
25. 8. 2020. 
 
 
 
Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne: 25. 8. 2020 
 
 
 
 
V Kopřivnici – Lubině, dne  

…………………………………. 
Mgr. Ivana Davidová 

ředitelka školy 



 27 

Část XVII. 
 

Přílohy 
 
 

 OCENĚNÍ ŠKOLY - BRÁNA K DRUHÝM 2019 
 
MŠMT a NIDV Praha ocenil v 8. ročníku soutěže pro kolektivy naší školu za 
projekt Slabikář pro každého. Cílem projektu je najít a ocenit pozitivní a 
iniciativní projekty. V kategorii do 18 let jsme skončili na 2. místě z 62 týmů z 
celé ČR. Slavnostní ocenění proběhlo 17. 1. 2020 v Národním technickém 
muzeu v Praze. 
 

 OCENĚNÍ GRATIAS TIBI - EXKURZE DO ČESKÉ TELEVIZE V PRAZE 
 
Člověk v tísni a Jeden svět na školách ocenil projekt školy Slabikář pro 
každého zvláštní cenou a to návštěvou České televize v Praze. 
Pro děti byl připraven interaktivní program, prohlídka zákulisí, jednotlivých 
studií, osobní návštěva na natáčení Kouzelné školky, ale také jsme mohli být 
přítomni natáčení historického seriálu Božena Němcová. 
Škola také obdržela od ředitele ČT Praha certifikát Učíme se rozumět médiím 
s ČT. 

 

 MINIKONFRENCE O NADANÝCH DĚTECH VE SPOLUPRÁCI SE ZŠ 
RAŠKOVICE 
 
V říjnu 2019 se naše škola spolupodílela na projektu MAP Frýdek–Místek 
Minikonference o nadaných dětech, které proběhla na ZŠ v Raškovicích. 
Dopolední program zajistili tři pedagogičtí pracovníci naší školy, kteří pro 
zúčastněné uspořádali besedu na téma Nadané dítě na základní škole a co 
dál? Zároveň na programu spolupracoval bývalý žák naší školy Vojtěch 
Dořičák – mimořádně nadaný žák, který účastníkům nastínil vlastní příběh 
nadaného dítě od základní školy po studium na gymnáziu. 
 

 PROJEKT KOMENSKÝ 2020 
 
Cílem projektu, který je vytvořen k 350. výročí úmrtí J. A. Komenského je 
předání nadčasového odkazu mladé generace zábavnou a praktickou formou. 
 
Program pro žáky 4. a 5. třídy. 
 
Život J. A. K. - listopad 2019. 
 
Projekt započali pedagogičtí pracovníci školy v roce 2019 osobní návštěvou 
památníku J. A. Komenského v Naardenu v Nizozemsku. 
 

 SVAČINKOVÉ DNY 
 
První Svačinkový den proběhl v rámci projektu Jsem laskavec. Rodiče dané 
třídy společně s dětmi napekli a nachystali svačinky na jeden den. Ostatní děti 
si na tento den donesly peníze a za symbolickou cenu 5 Kč si mohly nakoupit. 



 28 

Výtěžek z jednotlivých tříd byl věnován na nákup knih a učebnic pro české děti 
v Chorvatsku. 
 

 ČESKO – SLOVENSKÝ PROJEKT ZÁLOŽKA DO KNIH SPOJUJE ŠKOLY 
 
Knihovna Jiřího Mahena v Brně a Slovenská pedagogická knihovna 
v Bratislavě vyhlásily již 10. ročník česko – slovenského projektu pro základní 
školy a gymnázia – letos s tématem List za listem – baví mě číst. 
Cílem projektu je navázání kontaktů mezi českými a slovenskými školami a 
podpora čtenářství prostřednictvím výměny záložek do knih. 
Naší škole byla přidělena partnerská slovenská Základní škola Velký Slavkov. 
V letošním roce se akce zúčastnili žáci školy, ale také děti ze školní družiny. 
Celkem jsme odeslali přes 120 záložek a zpětně jsme obdrželi přes 90 
záložek ze Slovenska. 
 

 Projekt NEPZ – nejbohatší ekosystémy planety Země 
 
Tento projekt vede děti, žáky a studenty od 5 do 18 let k pochopení významu 
divoké přírody, vnímání jejího ohrožení a nutné ochraně. Naše škola se 
každoročně zapojuje prostřednictvím dvou přednášek pro všechny žáky naší 
školy. 
 

 OBČANSKÉ SDRUŽENÍ RODIČŮ A PŘÁTEL ZŠ LUBINA 
 

Při škole již 12 let pracuje OS, které pomáhá hlavně finančně při nákupu 
nových pomůcek a při zajišťování mimoškolních akcí pro žáky školy. 
V roce 2019/2020 OS přispělo částkou 3.000 Kč na Mikulášské dopoledne, 
dopravu žáků na soutěže a na nákup výtvarného materiálu. 

 

 JSEM LASKAVEC – SVĚTOVÝ DEN LASKAVOSTI 13. 11. 2019 – NADACE 
KARLA JANEČKA 
 
Třetí ročník filantropického projektu pro děti i rodiče. V letošním ročníku jsme 
realizovali: 
 

 Sociální šatník – ve spolupráci se Studentským dobrovolnickým klubem ADRY 
Frýdek-Místek proběhl sběr šatstva pro sociálně slabé a potřebné 

 Sbírka plyšáků pro děti v nemocnici Nový Jičín 

 Vystoupení našich dětí v DC Motýlek Kopřivnice 

 Svačinkový den – pomáháme dětem krajanů v  Chorvatsku 
 

 ZÁJMOVÉ KROUŽKY 
 
V letošním školním roce byla připravena pro děti následující nabídka kroužků: 
 

- Sborový zpěv 
- Florbal 
- Korfbal 
- Sportovní hry 
- Veselá věda 

 



 29 

 SBĚR PAPÍRU – SOUTĚŽÍME S PANEM POPELOU 
 

V tomto školním roce 2019/2020 se nasbíralo celkem 1000 kg a škola za sběr 
papíru obdržela celkem 1200 Kč. Veškeré finance jsou na účtu Občanského 
sdružení rodičů a přátel školy. V lednu 2020 byl sběr papíru ukončen z důvodu 
ukončení výkupu papíru. 

 

 OLYMPIJSKÝ VÍCEBOJ 
 

Naše škola se zapojila do této celorepublikové akce v kategorii školy do 200 žáků. 
Žáci na konci školního roku obdrželi sportovní vysvědčení s uvedenými 
individuálními výkony. Zároveň jsme v rámci tohoto projektu uskutečnili akce 
Třídní olympijský víceboj a Rodinný olympijský víceboj pro rodiče a děti. 
Na konci školního roku Český olympijský výbor škole udělil Stříbrný certifikát za 
76% účast žáků v projektu. 

 

 SBĚR ŽALUDŮ A KAŠTANŮ 
 
Ve spolupráci s Mysliveckým sdružením Lubina se škola zapojila do každoročního 
sběru žaludů a kaštanů. Celkem se na podzim 2019 nasbíralo přes 350 kg těchto 
plodů. 

 

 OBĚDY PRO DĚTI 
 

Projekt Obědy pro děti je jedním z projektů obecně prospěšné společnosti 
WOMEN FOR WOMEN. Cílem projektu Obědy pro děti je pomoci dětem, které se 
ocitly v takové životní situaci, kdy si jejich rodiče nemohou dovolit zaplatit jim 
obědy ve školních jídelnách. Dětem, jejichž situace je dlouhodobá, které nemají 
vidinu zlepšení situace, a pro které mohou být obědy ve školní jídelně mnohdy 
jediným, pravidelným teplým jídlem, ač se rodiče tuto situaci snaží řešit. Naše 
škola zažádala o finanční příspěvek pro jednoho žáka a žádost školy byla 
schválena. 

 

 PROJEKT HISTORIE ŠKOLNÍCH BUDOV 
 
Národní pedagogické muzeum a knihovna Jana Amose Komenského v Praze 
vyhlásilo projekt zaměřený na dokumentaci proměn školních budov v České 
republice od nejstarších po současnost. Naše škola poslala údaje a historické 
fotografie od vzniku po současnost a je zařazena mezi další školní budovy v ČR. 

 
https://www.skolnibudovy.cz/budovy 

https://www.skolnibudovy.cz/budovy

